
 

 

コウノトリ豊岡寄付金コウノトリ豊岡寄付金コウノトリ豊岡寄付金コウノトリ豊岡寄付金((((ふるさと納税）ふるさと納税）ふるさと納税）ふるさと納税）リニューアルリニューアルリニューアルリニューアル大好評大好評大好評大好評    

～魅力的な～魅力的な～魅力的な～魅力的な特典特典特典特典とととと便利さが便利さが便利さが便利さが寄付者の寄付者の寄付者の寄付者のハートハートハートハートををををゲット～ゲット～ゲット～ゲット～    

    

「コウノトリ豊岡寄付金」（ふるさと納税）を、平成 26 年 12 月５日にリニューアルし

た。 

寄付特典の充実とクレジット決済ができるようになった便利さから好評で、多くの寄

付をいただいている。 

 

１１１１    寄付金実績寄付金実績寄付金実績寄付金実績    

⑴⑴⑴⑴    件数・金額件数・金額件数・金額件数・金額（1月 28 日現在） 

  リニューアル後の約２カ月だけで、923 件、74,761,000 円の寄付があった。 

平成 26 年度の寄付合計（１月 28 日現在）は、平成 25 年度(１年間)と比較して、

件数で約 16倍、金額で約 13倍となっている。  

  

〈〈〈〈平成平成平成平成 26262626 年度〉年度〉年度〉年度〉                            （単位：件、円）        

区分区分区分区分    
リニューアル前 リニューアルリニューアルリニューアルリニューアル後後後後    

合計 
対前年 

度比 ４～11 月 12121212 月月月月    平成平成平成平成 27272727 年年年年 1111 月月月月    計計計計    

件数件数件数件数    55 874874874874    49494949    923923923923    978 15.8 倍 

金額金額金額金額    2,988,238 72,562,50072,562,50072,562,50072,562,500    2,198,5002,198,5002,198,5002,198,500    74,761,00074,761,00074,761,00074,761,000    77,749,238 12.9 倍 

 

〈参考〉〈参考〉〈参考〉〈参考〉    

寄付金受入れ状況寄付金受入れ状況寄付金受入れ状況寄付金受入れ状況    

年度  件数 金額（円） 

Ｈ20 55 3,654,000 

Ｈ21 52 3,680,000 

Ｈ22 38 2,667,414 

Ｈ23 62 5,592,961 

Ｈ24 60 4,749,748 

Ｈ25 62 6,041,198 

    

    

⑵⑵⑵⑵    払込方法払込方法払込方法払込方法（1月 28 日現在） 

  クレジットカードでの寄付が約 80％を占めている。 

                          （単位：件、円) 

区分 平成26年12

月 
平成 27 年 1月 計 

クレジット

カード 

件数 

（割合） 

663 

(75.9％) 

33 

(67.3％) 

696 

(75.4％) 

金額 

(割合) 

57,301,500 

(79.0％) 

1,768,500 

(80.4％) 

59,070,000 

(79.0％) 

郵便振替・ 

現金書留等 

件数 

(割合) 

211 

(24.1％) 

16 

(32.7％) 

227 

(24.6％) 

金額 

(割合) 

15,261,000 

(21.0％) 

430,000 

(19.6％) 

15,691,000 

(21.0％) 

計 
件数 874 49 923 

金額 72,562,500 2,198,500 74,761,000 

資料資料資料資料    １１１１    



 

 

  

⑶⑶⑶⑶    居住地別居住地別居住地別居住地別件数件数件数件数（1月 28 日現在） 

  北海道から沖縄まで、全国から寄付をいただいている。 

  最も多く寄付をいただいているのは、関東甲信越地域（約 42％）であり、関西地

域（約 38％）を上回っている。 

  

地域 件数 割合（％） 

北海道 5 0.5 

東北 16 1.7 

関東甲信越 390 42.3 

北陸 7 0.8 

東海 57 6.2 

関西 349 37.8 

中国 36 3.9 

四国 24 2.6 

九州 37 4.0 

沖縄 2 0.2 

合 計 923 100.0 

 

２２２２    寄付特典の寄付特典の寄付特典の寄付特典の申込申込申込申込みみみみ状況状況状況状況（1月 28 日現在）    

  豊富に特典を品揃え（約 90種類）した結果、津居山かにをはじめとして多岐にわた

る申込み状況で、特に地域特産の食料品が好評である。 

品名 ポイント数 件数 割合（％） 

神泉ミニセット（しょうゆ、だし） 15 41 7.3 

茹で津居山かに（アウトレット）2匹 80 39 7.0 

生津居山かに（アウトレット）2匹 75 38 6.8 

極上但馬牛焼肉セット 55 34 6.1 

但馬の郷 ハム・ソーセージ詰合せ 2 45 34 6.1 

おかきのげんぶ堂おかき 3点 15 19 3.4 

かにみそ、岩のり、青のり、しいたけの

り、かにのりセット 

15 18 3.2 

極上但馬牛すき焼きセット 105 18 3.2 

但熊 卵かけごはんセット（1セット） 25 15 2.7 

日本海の幸 5品セット 60 14 2.5 

上記以外 ― 289 51.7 

合  計  559 100.0 

   

 

 

 

 

〔問合せ〕豊岡市政策調整部政策調整課 ℡0796-21-9022(直通) 


